
استقلالی ها راضی 
از برگزاری دربی

اگر دربی لغو و به زمان دیگری 
موکول می شد، پرسپولیس 
فع  ز مدا فرصت داشت ا
محروم خود)کنعانی زادگان( 
استفاده کند و حتی ممکن 
بود گولسیانی مصدوم نیز به 

این بازی برسد. 
از آن سو استقلال نیز چند 
بازیکن در خطر محرومیت 
دارد که با لغو دربی ممکن 
بود در آینده استقلال محروم 
دهد و محرومان و مصدومان 
ین بازی  پرسپولیس به ا

برسند. 
تأکید به برگزاری بازی در 
همان زمان مقرر اما باعث 
شد استقلال بیشترین سود را 
از این تصمیم ببرد و با خیال 
آسوده تری نسبت به رقیب 
سنتی خود در این بازی شرکت 

. کند

یک هلدینگ خریدار 
استقلال؟

استقلال برای کسب مجوز 
حرفه ای نیازمند واگذاری به 
بخش خصوصی است و باید 
به سرعت تکلیف مالکیت 
خود را روشن کند. اگر مالکیت 
استقلال مشخص نشود، این 
باشگاه برای ورود به لیگ 
قهرمانان آسیا با مشکل مواجه 

خواهد شد.
 گفته شده استقلال برای حل 
این مشکل به یک هلدینگ 
واگذار خواهد شد تا زیر چتر 
حمایت این شرکت به فعالیت 

ادامه دهد. 
حتی گفته شده شرکت مورد 
نظر با مدیرعامل کنونی این 
باشگاه ارتباط دارد که اگر این 
شایعات هم درست باشد 
ربطی به نحوه واگذاری ندارد و 
تصمیم گیران باشگاه استقلال 
در رأس مسائل مهم تر را در 
واگذاری باشگاه ها در نظر 
خواهند گرفت. البته واگذاری 
استقلال و پرسپولیس هنوز 
قطعی نیست و برخی شرکت ها 
ی  بدهی ها بررسی  ز  ا بعد 
 این دو باشگاه عقب نشینی 

می کنند.

توصیه فلاحت زاده 
به مدیران

فرشاد فلاحت زاده، پیشکسوت 
ره  با ر د ل  ستقلا ا ه  شگا با
مشکلات اخیر آبی ها گفته: 
»خطیر باید اختلافات را جمع و 
جور کند تا شرایط بیش از این 
برای استقلال سخت نشود و 
بتواند در ادامه لیگ با حفظ 
صدرنشینی، خود را به قهرمانی 

نزدیک کند.« 
مدافع سابق استقلال ادامه داد: 
»سرخابی ها خرید های خوبی در 
نیم فصل دوم انجام داده اند. 
بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال 
هرچند شم گلزنی اش پایین 
است، اما از نظر فنی بازیکن 
خوب و دوندگی بالایی دارد و 
خرید نسبتاً خوبی بوده است.« 
فلاحت زاده درباره درگیری 
دوباره بین مدیریت و کادر فنی 
استقلال که آیا تأثیری روی 
دربی خواهد داشت یا خیر، 
این پاسخ را داد: »به طور قطع 
بی تأثیر نیست. وقتی مدیریت 
باشگاه پیشکسوتان این تیم 
را نادیده می گیرد و کسی را به 
عنوان سرپرست تیم انتخاب 
می کند که کسی شناخت کافی 
به او ندارد قطعاً باید شاهد بروز 
چنین اختلافاتی باشیم. دود 
این اختلافات بدون شک به 
چشم تیم می رود. استقلال تا 
به الان بهترین نتیجه را در لیگ 
کسب کرده و نباید درگیر چنین 
اختلافاتی شود. این اختلافات 
روی عملکرد تیم و کادر فنی تأثیر 

بسزایی خواهد داشت.«

 zخبر و مصاحبه

مهردادمحمدی

در سایه

مهرداد محمدی وقتی با استقلال قرارداد بست همه گفتند شاه ماهی 
صید شد، اما چند هفته ای از لیگ نگذشته بود که مشخص شد خیلی 
پیش بینی ها درست از آب درنیامده و محمدی با روزهای اوج خود فاصله 
دارد. محمدی نیمکت نشین شد و این روزها باید منتظر فرصت برای 
احیا باشد. شاید اگر این بازیکن در دربی گل بزند دوباره احیا شده و 

بتواند در ترکیب اصلی استقلال جا داشته باشد.

کوین یامگا

غیبت ناجی

یامگا الماس سیاه استقلال در دربی قبلی منجی این تیم بود و 
پنالتی او،  تیم نکونام را از یک شکست نجات داد اما به دلیل 
حادثه ای که برای چشم های او در تمرین به وجود آمد فرصت بازی 
در نیم فصل دوم را از دست داد. یامگا قطعاً غایب دربی است و اگر 
 پنالتی برای استقلال به دست آید باید نکونام فکر جانشینی برای 

او باشد.

مهدی مهدی پور

مأموریت بزرگ

مهدی مهدی پور از جمله بازیکنان استقلال است که بدون ادعا فقط 
به وظایف خود در زمین می پردازد و همیشه هم جزو بهترین بازیکنان 
استقلال بوده است. این بازیکن خیلی وقت ها توانسته سر بزنگاه به 
داد استقلال برسد. نوع بازی کردن مهدی پور تاکنون به تیم استقلال 
کمک زیادی کرده است و نکونام امیدوار است در بازی دربی او بهترین 

بازیکن استقلال باشد.

 zسوژه
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از کمپ آبی
9استقلال

محرومیت در 
انتظار داور چهارم 

پرسپولیس- فولاد
داور چهارم بازی 

پرسپولیس و فولاد 
خوزستان عملکرد 

عجیبی در حین برگزاری 
بازی داشت و اجازه 

نمی داد دوربینی که در 
کنار زمین قرار گرفته 
بازی را به صورت زنده 

به تصویر بکشد.
این داور اعتقاد داشته 
که طبق قانون باید در 
آن محوطه به قضاوت 
بپردازد در حالی که در 

همان لحظاتی که با 
فیلمبردار درگیر بود، 

ناظر مسابقه )آقای 
خیمه کبود( به این 

داور بارها اعلام کرد که 
قدری تعامل کند تا کار 
فیلمبرداری نیز به طور 

مطلوب برای میلیون ها 
بیننده انجام شود. 

داور چهارم این بازی 
اما بدون توجه به 

درخواست های مکرر به 
کار خود ادامه داد اما 

درنیمه دوم که احتمالاً 
با تذکر جدی افشاریان 

و ناظر داوری این 
بازی )رسول فروغی( 

مواجه شده، وضعیت 
خود را تغییر داده تا 

فیلمبرداری به شکل 
مطلوبی انجام شود.
اما رفتار عجیب آقای 
داور چهارم )حسین 

زیاری( به زودی از 
سوی کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال 

مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت و بر 

اساس خبرهایی که 
می رسد احتمالاً این 

داور 8 هفته از میادین 
فوتبال دور خواهد بود 
و قضاوتی به وی داده 

نخواهد شد.
البته کمیته داوران رکن 
نهایی تصمیم گیری در 

خصوص داور است و 
باید دید در نهایت چه 

تصمیمی علیه او اتخاذ 
خواهد کرد تا احتمالاً 

دیگر شاهد چنین 
برخوردهایی نباشیم.

ZOOM

 چند روز پیش تیتر زدیم که وحید 
کاظمی 99 درصد، داور دربی 103 
خواهد بود. حقیقت این است که 
این داور قائمشهری که در چند دربی 
یکی از کاندیداهای اصلی قضاوت در 
دربی بود، این بار تقریباً چند قدم از 
رقبای خود جلوتر است و به قضاوت 
دربی نزدیک تر خواهد بود، اگر یک 
اتفاق ساده او را از این بازی حساس 

دور نکند. 
واقعیت این است که چند ماهی 
داوران بین المللی که لایسنس 
نداشتند در دو کشور عربستان و 
تاجیکستان دوره های تکمیلی خود 
را پشت سر گذاشتند اما مدرک 
آنها تا به این لحظه صادر نشده 
است. داوران بین المللی در دور دوم 
کلاس های خود در کشور تاجیکستان 
دوره دیدند، اما از قرار معلوم مسئولی 

که قرار است لایسنس این داوران را 
صادر کند فعلاً به شکل عجیبی این 
مسأله را به تعویق انداخته و پاسخ 

فدراسیون را نمی دهد.
وحید کاظمی، پیام حیدری و بیژن 
حیدری سه داوری هستند که در 
کشور تاجیکستان دوره تکمیلی 
کلاس های خود را پشت سر گذاشتند، 
اما داور تاجیکستانی که باید تیک 
کنار اسم این داوران )داخل سیستم( 
را سبز کند هنوز این کار انجام نداده 
است و تا زمانی که این سه داور 
تیک سبز این داور را نگیرند مجوز 
حضور در دربی را نخواهند داشت و 
نمی توانند بدون لایسنس قضاوت 
کنند. این طور که گفته می شود 
دانیال مرادی مسئول مربوط به 
پیگیری مجوز داورها این روزها با 
این داور تاجیکستانی که باید مجوز 
AFC را به سه داور بین المللی بدهد، 
تماس گرفته اما این داور پاسخ 
تماس های فدراسیون ایران را نداده 
و همچنان این مسأله مسکوت مانده 
است. برای اینکه وحید کاظمی به 
عنوان داور دربی به اهالی فوتبال 
معرفی شود قطعاً باید در سیستم 

مربوط تیک سبز کنار نام این داور 
 AFC خورده شود تا مشخص شود
لایسنس او را صادر کرده است. 
فدراسیون فوتبال به امید این است 
که به دلیل تعطیلی شنبه و یکشنبه 
AFC این اقدام صورت نگرفته و 
شاید روز دوشنبه کنار نام سه داور 
ایرانی تیک سبز خورده شود در غیر 
این صورت یعنی اینکه از نظر قانونی 
کمیته داوران نمی تواند از سه داور 
نامبرده و در رأس آنها کاظمی استفاده 
کند و عملاً این سه داوراز قضاوت 
دربی حذف خواهند شد و کمیته 
داوران به ناچار باید روی گزینه های 

بعدی به اتفاق نظر برسد.

 آماده باش به 
عرب براقی و اکرمی

واقعیت در مورد داوران  بین المللی 
این است که تاکنون به غیر موعود 
بنیادی فر دو داور دیگر لایسنس 
گرفته اند. امیر عرب براقی و حسن 
اکرمی دو داوری هستند که در حال 
حاضر لنگ گرفتن تیک سبز از 
AFC نیستند و پیش از این با گرفتن 
لایسنس جزو داورانی هستند که 

کمیته داوران می تواند برای انتخاب 
آنها به نتیجه نهایی برسد. نکته اینجا 
است اگر لایسنس کاظمی نرسد 
و تیک سبز کنار نام او در سیستم 
AFC سبز نشود، گزینه اول و آخر 
کمیته داوران امیر عرب براقی است 
و این داور جوان که در حال حاضر نفر 
ششم لیست بین المللی است قاضی 
دربی 103 خواهد شد. عرب براقی که 
تنها داور تهرانی لیست بین المللی 
است برادر همسر علیرضا فغانی 
است و خیلی ها معتقد هستند که 
آینده داوری او شبیه فغانی خواهد 

. د بو

فدراسیون در به در دنبال مجوز
یک ضرب المثل ایرانی هست که 
در آن گفته می شود: »یک دکمه 
آورده، می خواهد برایش کت و شلوار 
بدوزد.« حالا این مثل مصداق بارز 
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
است. اول یک دستگاه VAR  آوردند 
حالا دنبال یک داور با لایسنس 
می گردند تا دربی را قضاوت کند. 
صرفاً برای اینکه گفته شود بازی های 
دربی و همچنین بازی های بزرگ را 

با سیستم ویدیویی برگزار می کنند 
این سیستم را تهیه کردند اما چون 
داوران ایرانی مجهز به علم استفاده 
از آن نبودند هول هولکی داوران 
بین المللی را به کشورهای عربستان 
و تاجیکستان فرستادند تا درنهایت 
مدرک شان را بگیرند و بتوانند دربی 
را قضاوت کنند، اما حالا همچنان 
لنگ یک تیک سبز هستند تا برای 
دکمه ای که تهیه  کردند AFC کت 
وشلوار بدوزد! برای همین هم هست 
که اما و اگر انتخاب داور دربی آن  قدر 
زیاد شده که افشاریان و دستیارانش 
از عهده آن برنمی آیند و همچنان با 
این تصمیمات شتابزده باید انتخاب 
محدود هم داشته باشند! در چنین 
حالتی اگر دربی 103 بدون هیچ 
گونه اعتراضی به پایان برسد باید 
تعجب کرد. تا اینجای کار و با توجه 
به تمام نکاتی که ذکر شد فقط روی 
سیستم ویدیویی حساب باز کنید تا 
روز دوشنبه که مشخص شود تیک 
سبز کنار نام کاظمی می آید یا نه، 
اگر لایسنس این داور قائمشهری 
نیامد باید امیر عرب براقی را داور 

دربی 103 بدانیم .

آماده باش به عرب براقی و اکرمی

 تیک سبز یک تاجیک 
داور دربی را مشخص می کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

خبر ایران ورزشی با اعلام تاج تأیید شد

ذکایی دومین داور زن دربی
 مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته 
مدعی شد که دربی همان چهارشنبه برگزار 
می شود و در مورد انتخاب داوران اتاق وار نیز 
اینطور گفت: »در دربی خانم قربانی را داریم 
که خوشحالم این داور در اتاق VAR است. 
خانم ذکایی و آقای بنیادی فر هم هستند، یعنی 
داوری دربی را تمام ایرانی انجام می دهند.« با 
توجه به اعلام رسمی تاج به عنوان شخص 
اول فدراسیون فوتبال خبر چند روز پیش ایران 
ورزشی مبنی بر حضور دو داور خانم در اتاق 
وار و همچنین نفر سوم این اتاق یعنی موعود 
بینادی فر تأیید شد و کمیته داوران تاکنون 

تکلیف اتاق وار را برای بازی دربی مشخص 
کرده است.  مهسا قربانی داور 34 ساله که از 
سه سال پیش لایسنس خود را گرفت و برای 
اینکه در سال 2027 بتواند جام جهانی مردان 
را سوت بزند قطعاً نیاز دارد تا حضور او در چند 
بازی و رقابت لیگ برتر مردان ثبت شود و به 
این وسیله او می تواند طبق نظر فیفا کاندیدای 
قضاوت مردان در سال 2027 شود. نفر دومی 
که این روزها نام او ذکر شده و با اعلام رسمی 
تاج قرار است در اتاق وار حضور داشته باشد 
مهناز ذکایی است که در حال حاضر در کشور 
ازبکستان سوت می زند. ذکایی این روزها به 

همراه دو کمک داور و یک مدرس داوری از ایران، 
برای مسابقات آسیایی زیر 20 سال در ازبکستان 
حضور دارد. این مسابقات که انتخابی جام 
جهانی زیر 20 سال آسیاست، برای کوبل 
داوری اعزامی ایران از اهمیت بالایی برخوردار 
است، اما حالا با توجه به اعلام رسمی مهدی 
تاج، ذکایی تا پایان مسابقات در ازبکستان 
نخواهد ماند و برای حضور در اتاق وار به ایران 
بازمی گردد. موضوعی که احتمالاً انتخاب او برای 
قضاوت در جام جهانی زیر 20 سال را هم تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.
 با توجه به اینکه سیستم ویدیویی از دربی 

102 به رقابت های لیگ برتر ورود کرد همچنان 
مسئولان فدراسیون و کمیته داوران شتابزده 
تصمیم می گیرند. درست مثل دربی قبلی که 
تا لحظات پایانی هیچ چیز مشخص نبود و 
موعود بنیادی فر به دلیل داشتن لایسنس داور 
این بازی شد. در حال حاضر هم کمیته داوران 
به دلیل محدودیت ها و صادر نشدن مجوز 
لایسنس داورانی که به تاجیکستان فرستاده 
همچنان با سردرگمی مواجه است و تنها انتخاب 
نهایی آنها داوران اتاق وار و ورود دو داور زنی است 
که برای نخستین بار به رقابت های لیگ برتر 

مردان ورود پیدا کردند.


